Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2021                                                  № 302                                               г. Змеиногорск
О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 13.10.2020 № 442 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории  Змеиногорского района» на 2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Змеиногорского района № 66 от 05.03.2020 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2021 г. № 18 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.12.2020 № 65 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2021 г. и на плановый период 2022 и 2023 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 13.10.2020 № 442 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории  Змеиногорского района» на 2021-2025 годы, следующие изменения:

1.1. Перечень мероприятий программы, указанный в таблице №3, изложить в редакции согласно приложению №1.
2. В паспорте подпрограммы 1 абзац 1 позиции «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Змеиногорском районе» (далее –«подпрограмма 1») составляет 3266,0 тыс. рублей средств районного бюджета, из них по годам:

2021 год – 733,0 тыс. рублей;

2022 год – 281,0 тыс. рублей;

2023 год – 282,0 тыс. рублей;

2024 год – 985,0 тыс. рублей;

2025 год – 985,0 тыс. рублей»
3. абзац 1  раздела 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Змеиногорском районе» (далее –«подпрограмма 1») составляет 3266,0 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 733,0 тыс. рублей;

2022 год – 281,0 тыс. рублей;

2023 год – 282,0 тыс. рублей;

2024 год – 985,0 тыс. рублей;

2025 год – 985,0 тыс. рублей»

4. В паспорте подпрограммы 2 абзац 1 позиции «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в новой редакции
«объем финансирования подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Змеиногорском районе» (далее – «подпрограмма 2») за счет средств районного бюджета составляет 208,0 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 38,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 85,0 тыс. рублей;

2025 год – 85,0 тыс. рублей»
5. абзац 1  раздела 3 «Объем финансирования подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
«объем финансирования подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Змеиногорском районе» (далее – «подпрограмма 2») за счет средств районного бюджета составляет 208,0 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 38,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 85,0 тыс. рублей;

2025 год – 85,0 тыс. рублей»
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
Глава Змеиногорского района                                                                                              Е.В.Фролов
Горяинов О.А.

22660
1 зам главы

финкомитет
экономика

                                                                                Приложение №1

                                                                                к постановлению Администрации района

                                                                                                                                                                                                 от 25.06.2021  №  302
 «Таблица №3
к муниципальной программе                  «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории Змеиногорского района» на 2021-2025 годы, утвержденной                                                                                                                                                                                                 постановлением Администрации                                                                                       Змеиногорского района от 13.10.2020 №442
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории Змеиногорского района»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Змеиногорском районе»

	1
	Цель 1.1. - обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Змеиногорского района, предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для их жизни, здоровья, собственности
	2021 – 2025 годы

	733,0
	281,0
	282,0
	985,0
	985,0
	3266,0
	всего, в том числе:

	733,0
	281,0
	282,0
	985,0
	985,0
	3266,0
	местные бюджеты

	2
	Задача 1.1. 1. Укрепление материально-технической базы субъектов, реализующих мероприятия в области профилактики правонарушений
	2021 – 2025 годы

	683,0
	281,0
	282,0
	900,0
	900,0
	3046,0
	всего, в том числе:

	683,0
	281,0
	282,0
	900,0
	900,0
	3046,0
	местные бюджеты

	3
	Мероприятие 1.1. 1.2. Оснащение видеокамерами с выводом в органы внутренних дел мест массового пребывания граждан, отведенных для проведения публичных мероприятий
	2021 – 2025 годы
	Администрация Змеиногорского района

Комитет по образованию и делам молодежи;
МО МВД России «Змеиногорский» (по согласованию)
	490,0
	81,0
	82,0
	700,0
	700,0
	2053,0
	местные бюджеты

	4
	Мероприятие 1.1. 1.3. Оплата расходов за пользование кнопками тревожной сигнализации, установленными в школах и дошкольных образовательных организациях, а также на объектах дополнительного образования, финансируемых из местных бюджетов
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

комитет по культуре и туризму;

комитет по спорту
	193,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	793,0
	районный бюджет

	5
	Задача 1.1. 2. Повышение уровня правовой культуры граждан
	2021 – 2025 годы

	50,0
	50,0
	50,0
	80,0
	80,0
	310,0
	всего, в том числе:

	50,0
	50,0
	50,0
	80,0
	80,0
	310,0
	районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.1. 2.1. Реализация информационных мероприятий по профилактике правонарушений, в том числе организация выхода в средствах массовой информации материалов по актуальным вопросам профилактики правонарушений и повышения правовой грамотности населения
	2021 – 2025 годы
	Администрация Змеиногорского района,
Комитет по образованию и делам молодежи;

МО МВД России «Змеиногорский  (по согласованию)
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0
	районный бюджет

	7
	Мероприятие 1.1. 2.2. Поощрение граждан, оказавших существенную помощь органам внутренних дел в охране общественного порядка и борьбе с преступностью
	2021 – 2025 годы
	Администрации Змеиногорского района,

МО МВД  России «Змеиногорский» (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0
	районный бюджет

	8
	Мероприятие 1.1. 2.3. Содействие деятельности народных дружин, создание штабов, обеспечение и материальное стимулирование деятельности народных дружин
	2021 – 2025 годы
	Администрации Змеиногорского района,ЗРУСХ
МО МВД  России «Змеиногорский» (по согласованию)
	12,0
	12,0
	12,0
	30,0
	30,0
	96,0
	районный бюджет

	9
	Мероприятие 1.1.2.4. Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий по футболу, хоккею, лыжным гонкам, баскетболу, волейболу и другим видам спорта среди детей и подростков, в том числе состоящих на учете в территориальных органах внутренних дел
	2021 – 2025 годы
	Комитет по спорту, комитет по образованию и делам молодежи,
ЗРУСХ
	9,0
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0
	47,0
	районный бюджет

	10
	Мероприятие 1.1.2.5. Проведение фестивалей, конкурсов, выставок, творческих акций, направленных на повышение правовой культуры граждан
	2021 – 2025 годы
	Комитет по культуре и туризму, ЗРУСХ
	9,0
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0
	47,0
	районный бюджет

	11
	Мероприятие 1.1.2.6. Тематические показы художественных и документальных фильмов, направленных на снижение преступности среди несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в территориальных органах внутренних дел
	2021 – 2025 годы
	Комитет по культуре и туризму
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	12
	Задача 1.1.3. Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению
	2021 – 2025 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	10,0
	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	10,0
	районный бюджет

	13
	Мероприятие 1.1. 3.1. Организация дополнительного освещения улично-дорожной сети, дворовых территорий в темное время суток
	2021 – 2025 годы
	Администрация Змеиногорского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	14
	Мероприятие 1.1. 3.2. Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений, совершаемых в сфере информационных технологий (изготовление памяток для населения по профилактике мошенничеств)
	2021 – 2025 годы
	МО МВД России «Змеиногорский» (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	10,0
	районный бюджет

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Змеиногорском районе»

	15
	Цель 2.1. Обеспечение безопасности дорожного движения и снижение уровня смертности в результате дорожно-транспортных происшествий
	2021 – 2025 годы

	38,0
	0,0
	0,0
	85,0
	85,0
	208,0
	районный бюджет

	16
	Задача 2.1. 1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	2021 – 2025 годы

	0
	0
	0
	35
	35
	70
	районный бюджет

	17
	Мероприятие 2.1. 1.2. Организация изготовления и распространения социальной рекламы, направленной на повышение безопасности дорожного движения
	2021 – 2025 годы
	АНО  редакции газеты «Змеиногорский вестник    (по согласованию);

МО МВД России «Змеиногорский» (по согласованию)
	0
	0
	0
	35
	35
	70
	районный бюджет

	18
	Задача 2.1. 3. Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении
	2021 – 2025 годы

	0,0

	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	100,0
	районный бюджет

	19
	Мероприятие 2.1. 3.1. Обеспечение проведения  тематических информационно-пропагандистских мероприятий с несовершеннолетними участниками дорожного движения, в том числе юными инспекторами движения
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МО МВД России «Змеиногорский» (по согласованию)
	38,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	138,0
	районный бюджет